
下記のとおり、制限付一般競争入札を行うので、公立大学法人静岡文化芸術大学契約事務取扱規程第５

条の規定に基づき公告する。 

令和７年２月５日 

公立大学法人静岡文化芸術大学 

理事長 横山 俊夫 

記 

１ 入札執行者 

公立大学法人静岡文化芸術大学 理事長 横山俊夫 

 

２ 担当部署 

〒430-8533 静岡県浜松市中央区中央二丁目１番１号 

公立大学法人静岡文化芸術大学 総務部財務室施設係 

電話番号：053-457-6115 FAX：053-457-6123 

 

３ 競争入札に付する事項 

(1) 入札番号 

委第 008号 

(2) 件名 

令和 7年度公立大学法人静岡文化芸術大学 植栽管理業務 

(3) 業務場所 

静岡県浜松市中央区中央二丁目１番１号 静岡文化芸術大学 

(4) 業務概要 

静岡文化芸術大学構内における植栽の管理 

総面積 10,103㎡ 高木 115本、中木 10本、低木 2,605㎡、地被類 1,534㎡、 

芝地 5,964㎡、プランター8基 （詳細は仕様書参照） 

(5) 業務期間 

令和７年４月１日から令和８年３月 31日 

 

４ 競争入札参加資格 

次に掲げる条件を全て満たす者とする。 

(1) 公立大学法人静岡文化芸術大学契約事務取扱規程第２条及び第３条の規定に該当しない者であ

ること。 

(2) 入札参加資格確認申請書等の提出期限の日から落札決定までの期間に、静岡県から入札参加停止

を受けていない者であること。 

(3) 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者（更生

手続開始の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づき再

生手続開始の申立てがなされている者（再生手続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと。 

 



(4) 次のアからキのいずれにも該当しない者であること。 

ア 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77号。以下「暴力団対策

法」という。）第２条第２号に該当する団体（以下「暴力団」という。） 

イ 個人又は法人の代表者が暴力団員等（暴力団対策法第２条第６号に規定する暴力団員（以下

「暴力団員」という。）又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者をいう。以下同じ。）

である者 

ウ 法人の役員等（法人の役員又はその支店若しくは営業所を代表する者で役員以外の者をいう。）

が暴力団員等である者 

エ 自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって

暴力団又は暴力団員等を利用している者 

オ 暴力団又は暴力団員等に対して、資金等提供又は便宜供与する等直接的又は積極的に暴力団

の維持運営に協力し又は関与している者 

カ 暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者 

キ 相手方が暴力団又は暴力団員等であることを知りながら、下請契約、資材又は原材料の購入契

約その他の契約を締結している者 

(5) 静岡県建築工事競争入札参加資格「造園工事」を有していること。 

(6) 総合評定値通知書（審査基準日が入札日より１年７カ月以内のもの）の総合評定値が 700点以上

あること 

(7) 建築業法第３条第１項に規定する営業所が浜松市内にあること。 

(8) 一級造園施工管理技士を１人以上配置できること。なお自社での雇用関係が入札日現在 1年以上

あること。 

(9) 一級造園技能士を１人以上配置できること。なお自社での雇用関係が入札日現在 1年以上あるこ

と。 

(10) 令和元年4月以降に、静岡県、国又は他の地方公共団体等の庁舎又は学校施設等の敷地内で8,000

㎡以上の植栽管理業務を単独で元請けとして受注した実績があること。 

 

なお、(8)及び(9)は、同一の者でも可とする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



５ 入札説明書等について 

(1) 配付期間 

 

・受付期間：公告日から令和７年２月 18日（火）まで 

・受付時間：土曜日、日曜日及び祝日を除く日の午前９時から正午ま

で及び午後１時から午後５時まで 

(2) 配付場所 上記２の場所に同じ 

(3) 配付方法 無料で配付する。なお、電子媒体での配付を受け付ける。 

【電子媒体での配付希望の場合】 

(1)の期限内に、次によりメールを送付すること 

・送付先アドレス  shisetsu@suac.ac.jp 

・件名に「植栽業務入札関連資料送付希望」 

・メール文に①会社名、②担当者 ③連絡先（電話番号・メール

アドレス）を記載 

 

６ 入札参加資格確認について 

(1) 申請受付期間 ・受付期間：公告日から令和７年２月 18日（火）まで 

・受付時間：土曜日、日曜日及び祝日を除く日の午前９時から正午ま

で及び午後１時から午後５時まで 

(2) 提出方法 後述の【提出書類】を、上記２の場所に直接持参すること。郵送及び

電送による申請は認めない 

(3) 参加資格確認結果

の通知 

令和 7 年 2 月 21 日（金）までに、書面により【提出書類 ア】の返信

用封筒にて送付する 

(4) 参加資格がないと

認められた場合 

・入札執行者に対して入札参加資格がないと認めた理由について、説

明を求めることができる 

・請求方法：令和 7 年 3 月 3 日（月）正午までに、上記２の場所へ書

面（様式自由）にて持参する 

・回答方法：上記２の場所で、次の日時で書面にて回答する 

令和 7年 3月 5日（水）午前 9時～午後 5時 

【提出書類】 

次のア、イを提出すること 

ア. 確認結果の返信先を明記した長形３号封筒（簡易書留郵便料金を含む切手 460円分貼付） 

イ.「入札参加資格確認申請書」に下表①～⑥を添付 

入札参加資格条件 左記を証明する書類 

① 静岡県建設工事競争入札

参加資格の認定業種 

（入札参加資格(5)） 

有効な「建設工事入札参加資格の審査結果」通知の写し 

（紙媒体の通知書が発行されていない場合は、県ホームページ

「建設業の広場」の入札参加者名簿をプリントアウトの上、自

社の部分にマーカー等を施すこと） 

② 経営事項審査の総合評定

値（入札参加資格(6)） 

建設業法第 27条の 29第 1項に規定する総合評定値通知書

（審査基準日が入札日より１年７か月以内のもの）の写し 



③ 営業所の所在地に関する

書類（入札参加資格(7)） 

次のア・イのいずれか 

ア 建築業法施行規則第２条第１号に定める、受付印のある建

設業の許可申請書の様式第１号及び別紙の写し 

イ 同施行規則第９条第１項に定める様式第 22号の２の写し 

④ 一級造園施工管理技士に

関する書類（入札参加資格

(8)） 

・免許を証する書面の写し 

・当該技術者との雇用関係を証する書面（健康保険被保険者証

の写しなど） 

⑤ 一級造園技能士に関する

書類（入札参加資格(9)） 

・免許を証する書面の写し 

・当該技術者との雇用関係を証する書面（健康保険被保険者証

の写しなど） 

⑥ 受注実績に関する書類（入

札参加資格(10)） 
契約書及び設計図書の写し 

 

７ 仕様書等に関する質問について 

(1) 受付期間 

 

・受付期間：公告日から令和７年 2月 18日（火）まで 

・受付時間：土曜日、日曜日及び祝日を除く日の午前９時から正午まで及び

午後１時から午後５時まで 

(2) 受付方法 ・「質疑書」を上記２の場所に(1)の期間内に提出すること 

・提出方法：直接持参、電子メール、FAXのいずれか 

※電子メール、FAXは送信後に電話にて受信の確認を行うこと 

(3) 回答方法 ・次の期間内に入札参加資格を認めた者に限り、書面により回答し、電子メ

ールまたは FAXで送信する。 

・回答期間：令和 7年 2月 19日（水）から令和 7年 2月 21日（金）まで 

 

８ 入札手続等 

(1) 入札執行日時 令和７年 3月 7日（金）午前 10時 00分 

(2) 入札執行場所 

 

静岡県浜松市中央区中央二丁目１番１号 

静岡文化芸術大学 北棟４階 409グループ演習室 

(3) 入札方法 ・紙入札による 

・(2)の場所にて法人職員の指示により、次のものを提出すること 

① 入札書を封入した封筒 

 ② 委任状（代理人の場合） 

 ③ 入札参加資格確認通知書（受付印押印後、返却する） 

(4) 落札者の決定 予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者

とする。 

(5) 入札保証金・契約

保証金 

いずれも免除 

(6) 入札の無効 次の各号の一に該当する入札は無効とする。 



・本公告に示した入札に参加する者に必要な資格のない者が行った入札 

・入札参加資格確認申請書又は入札参加資格確認資料に虚偽の記載をし

た者が行った入札 

・入札説明書等において示した条件等入札に関する条件に違反した入札 

・「公立大学法人静岡文化芸術大学物品購入等に係る競争契約入札要領」

第 12条（入札の無効）のいずれかに該当する入札 

・入札参加資格のある旨を確認された者であっても、落札決定までの間

に、入札参加停止を受けた場合には、当該入札は無効とする。 

(7) その他注意事項 ・郵送及び電送による入札は認めない。 

・提出書類の作成においては、別添「入札留意事項」によること。 

・落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100分

の 10 に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があ

るときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とする

ので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者である

かを問わず、見積もった契約希望金額の 110分の 100に相当する金額

を入札書に記載すること。 

・予定価格の制限に達した価格のないときは、直ちに再度の入札を行う。

入札執行回数は２回を限度とする。 

(8) 契約書作成 要 

 

９ その他 

(1) この入札及びその他一切に関して使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。 

(2) 照会窓口は、上記２とする。 

(3) 現場説明会は実施しない。 

(4) 詳細は入札説明書による。 

(5) 契約手続きにおいては、公立大学法人静岡文化芸術大学契約事務取扱規程を適用する。 

 

以上 



入札参加資格確認申請書 

 

年  月  日 

 

公立大学法人 静岡文化芸術大学 理事長 様 

 

 

住    所 

 

商号又は名称 

 

代表者氏名                 印 

 

 

下記の業務に係る競争入札に参加する資格について確認されたく、資料を添えて申請します。 

なお、公立大学法人静岡文化芸術大学契約事務取扱規程第２条及び第３条の規定に該当しないである

こと並びに添付資料の内容については、事実と相違ないことを誓約します。 

 

記 

 

1 入札番号 委第 008号 

2 公告日 令和 7年 2月 5日 

3 工事名 令和 7年度公立大学法人静岡文化芸術大学 植栽管理業務 

   

＜添付書類＞ 

入札参加資格条件 左記を証明する書類 

① 静岡県建設工事競争入札参

加資格の認定業種 

（入札参加資格(5)） 

有効な「建設工事入札参加資格の審査結果」通知の写し 

（紙媒体の通知書が発行されていない場合は、県ホームページ

「建設業の広場」の入札参加者名簿をプリントアウトの上、自社

の部分にマーカー等を施すこと） 

② 経営事項審査の総合評定値

（入札参加資格(6)） 

建設業法第 27条の 29第 1項に規定する総合評定値通知書（審

査基準日が入札日より１年７か月以内のもの）の写し 

③ 営業所の所在地に関する書

類（入札参加資格(7)） 

次のア・イのいずれか 

ア 建築業法施行規則第２条第１号に定める、受付印のある建設

業の許可申請書の様式第１号及び別紙の写し 

イ 同施行規則第９条第１項に定める様式第 22号の２の写し 

④ 一級造園施工管理技士に関

する書類（入札参加資格

(8)） 

・免許を証する書面の写し 

・当該技術者との雇用関係を証する書面（健康保険被保険者証の

写しなど） 

⑤ 一級造園技能士に関する書

類（入札参加資格(9)） 

・免許を証する書面の写し 

・当該技術者との雇用関係を証する書面（健康保険被保険者証の

写しなど） 

⑥ 受注実績に関する書類（入

札参加資格(10)） 契約書及び設計図書の写し 

 



令和 7年度公立大学法人静岡文化芸術大学 植栽管理業務 仕様書 

 

本業務仕様書（以下「仕様書」という。）は、公立大学法人静岡文化芸術大学（以下「甲」

という。）の植栽管理業務（以下「業務」という。）の大要を示すものであり、受託者（以

下「乙」という。）は、これに従って業務を遂行し、学内の景観及び緑化保全のため、対象

植栽を常に良好な状態に保持するよう努めるものとする。 

 

１ 業務内容 

  乙は、学内の植栽について剪定、刈込、除草、潅水、施肥、害虫防除等を行う。 

(1) 対   象  別紙植栽一覧表参照 

 (2) 配   置  別紙平面図及び植栽図参照 

 (3) 業種と回数  別紙管理数量表参照 

なお、管理数量に表示した作業頻度は最低基準とし、植栽の育成状況、気象状況等に応

じて必要な巡回及び作業を随時行うものとする。 

ただし、大幅な業務内容の見直しが必要な場合は、甲乙協議の上業務遂行するものとす

る。 

   

２ 業務時間 

  月曜日～金曜日 9：00～17：00 

  必要に応じ上記以外の時間帯での作業も認めるが、事前に届出を行うこと。 

 

３ 業務従事者 

 (1) 現場責任者 

ア 乙は、円滑なる業務遂行のため、現場責任者を定め、その他従事者に対し作業全般

について指揮監督させるものとする。 

イ 現場責任者は、実務経験・知識が豊富なものとし、業務を遂行するに当たり諸法令

等により資格が定められている場合は、当該資格を有するものとする。 

(2) 業務従事者の身元保証 

乙は、業務従事者の身元及び風紀の維持に関して一切の責任を負い、甲が適当でないと

認めた場合は、その者を従事させないものとする。 

 

４ 経費負担 

(1) 業務に必要な水道、電気は甲が無償で提供する。 

(2) 業務に必要な道具、機械類は乙が負担する。 

(3) 業務で発生した切枝、落葉、雑草等の処理費用は乙が負担する。 

 

 



５ その他 

(1) 業務により近隣からの苦情およびその損害補償等が生じた場合は、甲乙協議の上速

やかに処理すること。 

(2) 業務に当たっては既設建物等の保安維持に充分留意し、万一汚損、破損等した場合

は速やかに責任を持って処理又は原形に復すること。 



令和７年度　管理数量表
その他

肩掛
高木 中木 高木 中木 低木 地被*3 芝地 芝地 芝地 *4 全域 高木 中木 低木 地被 芝地*5 高木 中木 低木 地被 ﾌﾟﾗﾝﾀ

本 本 ㎡ ㎡ ㎡ 基 本 本 本 本 ㎡ ｍ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ 式 本 本 本 ㎡ ㎡ 本 本 本 ㎡ 基

北2 5
研究室
北側

180 180 45 180 180

北2 5 和室南側 1 3 126 80 1 3 126 52 1 3 126 80 1 3 126 80

北1 3
役員フロア
北側

146 37 146 146

北1 5 創造の丘 133 689 133 689 33 133 133

北3 6 創造の丘 88 624 88 624 22 88 88

南 6 創造の丘 263 2,517 263 2,517 2,517 66 263 2,517 263

西 2
出会いの
広場

2 119 1,874 2 119 1,810 1810 64 498 2 119 1,874 2 119

東 2～4 各所 6 4 121 10 260 6 4 121 260 98 6 4 121 10 260 6 4 121 10

1 外周 83 1,544 27 8 4 79 1,544 393 83 1,544 27 83 1,544 27

1 内周 25 1 31 1,271 1 25 31 125 326 25 1 31 1,271 25 1 31 1,271 8

115 10 2,605 1,534 5,964 8 4 1 111 9 2,605 125 5,640 4,327 324 1,570 1 115 10 2,605 1,534 4,651 115 10 2,605 1,534 8

1 1 1 1 1 1 2 1 3 3 10 2

4 1 111 9 2,605 125 11,280 4,327 972 4,710 10 115 10 2,605 1,534 4,651 230 20 5,210 3,068 16

8,9 8,9 6 7 5,7 9 5,7,9 5,7,9
*6
5～9

7,11

*1　クロマツ
*2　クロマツを除く
*3  ヘデラカナリエンシス植栽帯の外周
*4　低木、地被、芝地（北及び南棟を除く）の25%
*5　北棟を除く
*6　実施時期欄記載の実施月は目安とし、各作業とも発注者と事前協議の上決定する

総面積 10,103㎡

実施時期
*6　(月) 11 1

回数
（回)

合計

6,9

刈込 抜取
除草

灌水 施肥

1

1 2

植替及び
育成管理リール地被 芝地 ﾌﾟﾗﾝﾀ

仕立物剪定*1 刈込

管理対象 整形 育成補助
病害虫駆除

棟 階 場所
高木 中木 低木

剪定*2



剪定対象樹木及び方法一覧

西 北 北東 東 南西 南 北棟
5階

2階
広場

内周
北側

内周
南側

守衛
室前

東棟
屋上

I Ｊ Ｋ Ｌ Ｍ Ｎ B G O Ｐ Q Ｈ
イタヤカエデ 1 1 ○
イチョウ 1 1 ○
イロハモミジ 1 1 ○
ウメ 1 1 ○
オリーブ 10 1 4 4 19 ○
カツラ 8 10 18 ○
キンモクセイ 11 4 1 1 17 ○
クスノキ 1 1 ○
ケヤキ 6 8 2 16 ○
サルスベリ 1 1 ○
シャリンバイ 3 3 ○
シラカシ 6 6 ○
ソメイヨシノ 2 1 1 4 ○
トチノキ 1 1 ○
ヒノキ 1 1 ○
ブナ 1 1 ○
マキ 1 2 3 ○
マテバシイ 1 1 ○
ミズナラ 1 1 ○
ハクモクレン 1 1 ○
マンサク 1 1 ○
ムクゲ 2 2 ○
モチノキ 1 1 ○
モッコク 4 4 ○
ヤチダモ 1 1 ○
ヤブツバキ 1 2 3 ○
ヤマザクラ 1 2 3 ○
ヤマモモ 1 1 ○
ユリノキ 5 5 ○
ラクウショウ 1 1 ○
合計 5 36 31 1 2 4 4 2 8 10 7 10 120 76 24 20

樹木名称
合計

外周 内周

※クロマツ5本除く

剪定方法

刈込弱剪定強剪定



No．　１

Ｈ Ｃ Ｗ

平面図(A) 北2棟5階北側  

チャノキ 0.4 314 株

ヤマブキ 0.5 3本立 334 〃

ウグイスカグラ 0.5 183 〃

アセビ 0.5 0.3 290 〃

ウツギ 0.5 3本立 34 〃

平面図(B) 北2棟5階南側

シャリンバイ 0.5 423 株

ハマヒサカキ 0.5 120 〃

チャノキ 0.4 356 〃

ハクチョウゲ 0.53 0.4 56 〃

ハイビャクシン 0.3 1,180 〃

タマリュウ 33 ㎡

トクサ 10 株

ヤマハギ 5芽立 20 〃

マンリョウ 0.3 5 〃

121 シャリンバイ 2.4 0.23 1.4 1 本 中木

122 シャリンバイ 1.7 0.05 0.8 1 〃 〃

123 シャリンバイ 2.0 0.18 1.1 1 〃 〃

124 クスノキ 4.4 1.12 4.5 1 本 高木 大

平面図(C) 北1棟3階　地被類　 146 ㎡

平面図(D) 北1棟屋上　　　低木 133 ㎡

　　　　　　　　　　芝地　　 689 〃

平面図(E) 北3棟屋上　　　低木 88 〃

　　　　　　　　　　芝地　　 624 〃

平面図(F) 南棟屋上　　　　低木　 263 〃

　　　　　　　　　　芝地　　 2,517 〃

平面図 高木　大　　　　　C=0.6m以上 1 本

(A)-(F) 中木 3 本     

小計 低木 790 ㎡  　平面図(A)-(F)小計

〃 地被類 226 〃

〃 生垣（サザンカ） 7 50 ｍ

〃 芝地 3,830 ㎡

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数　　　量 単位 摘　　　　　要



No．　２

Ｈ Ｃ Ｗ

平面図(G) 西棟、出会いの広場

125 ムクゲ 2.6 1.3 1 本 中木

126 〃 2.6 1.0 1 〃 〃

アベリア 0.5 300 株

ビョウヤナギ 0.5 0.5 175 〃

コクチナシ 0.15 0.2 90 〃

キンメツゲ 0.5 0.3 20 〃

ヤマブキ 0.6 0.3 125 〃

ユキヤナギ 0.5 0.3 130 〃

ハギ 20 〃

コウライ芝 1,874 50 ㎡

平面図(G) 中木　　１～３ｍ 2 本

小計 低木 118 88 ㎡ 　　　　　平面図(G)小計

〃 芝（コウライ） 1,874 50 〃

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数　　　量 単位 摘　　　　　要



No．　３

Ｈ Ｃ Ｗ

平面図(H) 東棟　

（Ａ－１）

オオムラサキツツジ 0.5 0.5 25 株

ヤマブキ 0.5 0.3 12 〃

コデマリ 0.5 0.3 12 〃

コウライ芝 123 13 ㎡

（Ａ－２）

アベリア 0.5 0.3 12 株

ビョウヤナギ 0.6 0.4 33 〃

ハギ 5芽立 29 〃

ユキヤナギ 0.5 0.3 12 〃

テイカズラ 90 pot

（B)

ビョウヤナギ 0.6 0.4 20 株

アベリア 0.5 0.3 10 〃

ハギ 5芽立 10 〃

フイリヤブラン 10.5VP 100 pot

（C)

ビョウヤナギ 0.6 0.4 20 株

アベリア 0.5 0.3 10 〃

ハギ 5芽立 10 〃

フイリヤブラン 10.5VP 100 pot

（D)

ビョウヤナギ 0.6 0.4 20 株

アベリア 0.5 0.3 10 〃

ハギ 5芽立 10 〃

フイリヤブラン 10.5VP 100 pot

9．0VP　　L=0.3

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数　　　量 単位 摘　　　　　要



No．　４

Ｈ Ｃ Ｗ

（Ｅ）

111 オリーブ 4.0 0.36 2.15 1 本 高木 小

112 〃 4.0 0.21 0.9 1 〃 〃

113 〃 4.0 0.36 1.8 1 〃 〃

114 〃 3.0 0.3 1.9 1 〃 中木

115 〃 4.0 0.3 2.7 1 〃 高木 小

116 〃 4.0 0.27 3.1 1 〃 〃

117 マンサク 2.0 1.2 1 〃 中木

118 イロハモミジ 3.5 0.45 3.6 1 〃 高木 小

119 ヤブツバキ 3.0 1.5 1 〃 中木

120 ヤブツバキ 3.0 1.5 1 〃 〃

ビョウヤナギ 0.6 0.4 95 株

シャリンバイ 0.6 0.5 187 〃

ユキヤナギ 0.5 0.3 41 〃

コウライ芝 87 38 ㎡

（F)

コウライ芝 49 28 ㎡

平面図(H) 高木　 小 　　 C=0.6m未満 6 本 　　　

小計 中木　　　　　　１～３ｍ 4 〃 　　

〃 低木 121 20 ㎡        平面図(H)小計

〃 地被類 10 60 〃

〃 芝（コウライ） 259 79 〃

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数　　　量 単位 摘　　　　　要



No．　５

Ｈ Ｃ Ｗ

外周部　　（高　木）

平面図 (I)

75 ユリノキ 10.0 1.14 4.9 1 本 高木 大

76 ユリノキ 10.0 1.05 4.2 1 本 〃

77 ユリノキ 10.0 1.42 4.3 1 本 〃

78 ユリノキ 10.0 1.02 3.3 1 本 〃

79 ユリノキ 10.0 1.51 5.6 1 本 〃

平面図(J)

1 キンモクセイ 5.5 0.83 3.9 1 本 高木 大

2 クロマツ（寄贈樹木） 8.0 0.92 3.2 1 〃 〃

3 〃 6.0 0.86 3.2 1 〃 〃

4 〃 3.2 0.88 5.2 1 〃 〃

5 ソメイヨシノ 8.5 2.07 12.0 1 〃 〃

6 キンモクセイ 5.0 1.02 2.7 1 〃 〃

7 〃 4.7 0.68 2.2 1 〃 〃

8 シラカシ 12.0 0.81 5.5 1 〃 〃

9 ハクモクレン（寄贈樹木） 10.0 0.9 5.5 1 〃 〃

10 キンモクセイ 7.0 0.74 4.6 1 〃 〃

11 〃 7.0 0.72 4.0 1 〃 〃

12 ケヤキ 15.0 1.63 7.5 1 〃 〃

13 トチノキ 6.0 0.57 3.6 1 〃 高木 小

14 ヤマモモ 3.6 0.8 3.2 1 〃 高木 大

15 ケヤキ 15.0 1.63 7.5 1 〃 〃

16 サルスベリ（寄贈樹木） 4.8 1.0 4.2 1 〃 〃

17 キンモクセイ 4.6 0.64 4.8 1 〃 〃

18 シラカシ 8.0 0.71 6.0 1 〃 〃

19 キンモクセイ 4.8 0.54 3.1 1 〃 高木 小

20 ケヤキ 15.0 1.92 6.8 1 〃 高木 大

21 ヤマザクラ 5.0 0.88 5.7 1 〃 〃

22 マキ（寄贈樹木） 6.8 0.7 3.3 1 〃 〃

23 シラカシ 11.0 0.78 4.5 1 〃 〃

24 ヤチダモ 11.0 0.6 5.0 1 〃 〃

25 ケヤキ 14.0 1.62 6.8 1 〃 〃

26 ミズナラ 9.0 0.8 4.0 1 〃 〃

27 シラカシ 8.0 0.85 5.8 1 〃 〃

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数      量 単位 摘　　　　　要



No．　６

Ｈ Ｃ Ｗ

28 キンモクセイ 5.5 0.89 3.0 1 本 高木 大

29 〃 5.0 0.686 3.2 1 〃 〃

30 ケヤキ 13.0 1.78 9.2 1 〃 〃

31 ブナ 5.0 0.47 3.5 1 〃 高木 小

32 シラカシ 11.0 0.75 6.0 1 〃 高木 大

33 モチノキ（寄贈樹木） 8.5 1.09 5.0 1 〃 〃

34 シラカシ 7.5 0.75 4.3 1 〃 〃

35 キンモクセイ 4.0 1.11 2.3 1 〃 〃

36 ケヤキ 13.0 1.5 8.8 1 〃 〃

37 キンモクセイ 3.5 0.88 3.2 1 〃 〃

38 ヒノキ 10.0 0.7 2.8 1 〃 〃

39 ソメイヨシノ（寄贈樹木） 9.0 1.5 11.0 1 〃 〃

平面図(K)

40 キンモクセイ 3.2 0.5 2.0 1 〃 高木 小

41 ヤマザクラ 6.0 1.04 8.0 1 〃 高木 大

42 キンモクセイ 3.2 0.45 2.3 1 〃 高木 小

43 オリーブ 4.5 0.41 3.5 1 〃 〃

44 ケヤキ 14.0 1.5 8.2 1 〃 高木 大

45 オリーブ 4.5 0.6 5.7 1 〃 〃

46 ケヤキ 14.0 1.64 9.0 1 〃 〃

47 オリーブ 4.5 0.45 5.0 1 〃 高木 小

48 イタヤカエデ 10.0 0.8 4.5 1 〃 高木 大

49 オリーブ 3.5 0.55 5.1 1 〃 高木 小

50 ケヤキ 12.0 1.46 6.5 1 〃 高木 大

51 オリーブ 4.0 1.15 5.0 1 〃 〃

52 ケヤキ 13.6 1.45 5.5 1 〃 〃

53 オリーブ 5.0 0.44 4.0 1 〃 高木 小

54 ケヤキ 15.0 1.76 9.6 1 〃 高木 大

55 オリーブ 3.7 0.49 3.3 1 〃 高木 小

56 ケヤキ 14.5 1.22 6.7 1 〃 高木 大

57 クロマツ（寄贈樹木） 6.0 0.99 3.6 1 〃 〃

58 オリーブ 3.2 0.45 2.0 1 〃 高木 小

59 ヤマザクラ 7.2 0.68 5.0 1 〃 高木 大

60 モッコク 5.0 0.6 2.9 1 〃 〃

61 ケヤキ 14.0 1.8 12.5 1 〃 〃

62 オリーブ 6.0 0.64 5.0 1 〃 〃

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数      量 単位 摘　　　　　要



No．　７

Ｈ Ｃ Ｗ

63 モッコク 3.8 0.36 2.0 1 本 高木 小

64 イチョウ 6.0 0.45 3.5 1 〃 〃

65 オリーブ 5.7 0.66 4.0 1 〃 高木 大

66 モッコク 3.5 0.44 2.7 1 〃 高木 小

68 〃 4.8 0.50 2.3 1 〃 〃

69 キンモクセイ 4.8 1.27 4.4 1 〃 高木 大

70 〃 4.5 0.53 3.0 1 〃 高木 小

71 ケヤキ 8.4 1.76 8.7 1 〃 高木 大

72 ヤブツバキ 2.3 0.23 2.3 1 〃 高木 小

平面図(L)

84 オリーブ 4.0 0.41 4.1 1 〃 高木 小

平面図(M)

73 ソメイヨシノ（寄贈樹木） 7.5 1.78 10.9 1 〃 高木 大

74 キンモクセイ（寄贈樹木） 5.5 0.92 3.6 1 〃 〃

平面図(N)

80 オリーブ 4.4 1.02 4.3 1 本 高木 大

81 〃 3.6 0.47 3.6 1 〃 高木 小

82 〃 3.5 0.56 4.3 1 〃 〃

83 〃 3.6 0.62 2.7 1 〃 高木 大

平面図 高木　大　　　C=0.6m以上 63 本

（Ｉ）-(Ｎ) 　〃　 小 　　 C=0.6m未満 20 〃      外周部　高木小計

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数       量 単位 摘　　　　　要



No．　８

Ｈ Ｃ Ｗ

内周部　　（高木／中木）

平面図(O)

85 カツラ 9.0 1.13 5.7 1 本 高木 大

86 〃 9.1 1.26 5.5 1 〃 〃

87 〃 8.5 1.26 6.3 1 〃 〃

88 〃 9.1 1.23 6.0 1 〃 〃

89 〃 9.2 1.14 5.1 1 〃 〃

90 〃 9.2 1.12 4.7 1 〃 〃

91 〃 8.5 1.12 5.0 1 〃 〃

92 〃 8.0 0.85 3.3 1 〃 〃

平面図(P)

93 カツラ 9.0 1.24 5.6 1 本 高木 大

94 〃 8.8 1.14 5.5 1 〃 〃

95 〃 9.0 1.22 6.7 1 〃 〃

96 〃 8.8 1.07 6.0 1 〃 〃

97 〃 9.0 1.16 5.4 1 〃 〃

98 〃 8.6 1.21 5.0 1 〃 〃

99 〃 8.6 1.20 4.8 1 〃 〃

100 〃 9.0 1.11 4.8 1 〃 〃

101 〃 8.0 0.95 4.8 1 〃 〃

102 〃 8.0 1.05 4.8 1 〃 〃

平面図(Q) 

103 ケヤキ 14.0 1.66 8.60 1 本 高木 大

104 〃 13.0 1.4 8.8 1 〃 〃

105 ラクウショウ 16.0 1.95 8.0 1 〃 〃

106 クロマツ（記念植樹） 2.0 0.33 2.0 1 〃 中木

107 キンモクセイ（記念植樹） 5.0 0.85 3.2 1 〃 高木 大

108 ウメ（記念植樹） 5.0 0.47 2.6 1 〃 高木 小

109 ソメイヨシノ 7.0 1.44 11.0 1 〃 高木 大

110 マテバシイ 6.0 0.54 3.7 1 〃 高木 小

平面図 高木 大　　　　　C=0.6m以上 23 本 　　　内周部　

（O）-（Q） 　〃　小　 　　　 C=0.6m未満 2 〃 　　　高木・中木小計

小計 中木　　　　　　　１～３ｍ 1 〃

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数      量 単位 摘　　　　　要



No．　９

Ｈ Ｃ Ｗ

外周部　　（低木・地被類）

平面図（i)

ヘデラカナリエンシス 150 pot

平面図(j)

コデマリ 0.5 3本立 1,659 株

アセビ 0.4 0.25 353 〃

アオキ 0.4 0.3 334 〃

平面図(k)

コデマリ 0.5 3本立 812 〃

レンギョウ 0.8 3本立 808 〃

平面図(r)

ナツツタ 358 pot

シャリンバイ 0.5 0.4 179 株

平面図(ℓ)

ヘデラカナリエンシス 11 pot

平面図(m)

ヒラドツツジ 0.5 0.5 412 株

平面図(n)

ドウダンツツジ 0.5 0.3 286 〃

平面図 低木 1,544 22 ㎡ 　　　外周部

（i)-(n) 地被類 26 90 〃 　　（低木・地被類）小計　　

10.5cm/pot  L=0.3
（30pot×5）

9.0cm/pot

10.5cm/pot  L=0.3

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数　　　量 単位 摘　　　　　要

低木のコデマリ面積
1,544.22㎡×2,471株／3,348株＝1,139.72㎡



No．１０

Ｈ Ｃ Ｗ

内周部　　（低木・地被類）

平面図(o)

ヒペリカムカリシナム 519 pot

フッキソウ 5,958 pot

ヤブラン 2,718 pot

平面図(p)

フッキソウ 6,518 〃

リュウノヒゲ 2,895 〃

平面図(q)  

ヘデラカナリエンシス 6,380 〃 混植

平面図(s)

ヘデラカナリエンシス 3,118 〃

平面図 低木 30 92 ㎡ 　　　内周部

（o)-(s) 地被類 1,270 50 〃 　　（低木・地被類）小計　　

外周部（プランター）

（キンメツゲ、オタフクナンテン、ニチニチ草） 8 基

10.5cm/pot  L=0.3

Ｗ1010×Ｄ465

平面図
プランタ-

(t)

10.5cm/pot 

9.0cm/pot

10.5cm/pot 

9.0cm/pot

9.0cm/pot

10.5cm/pot  L=0.3

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数　　　量 単位 摘　　　　　要



No.１１

Ｈ Ｃ Ｗ

エリア別の合計

北1～3棟、南棟

高木 大 C=0.6m以上 1 本

中木　　１～３ｍ 3 〃

低木 790 ㎡

地被類 226 〃

生垣（サザンカ） 7 50 ｍ

芝地 3,830 ㎡

西棟、出会いの広場

中木　　１～３ｍ 2 本

低木 118 88 ㎡

芝（コウライ） 1,874 50 〃

東棟　　　

高木 小 C=0.6m未満 6 本

中木　　１～３ｍ 4 〃

低木 121 20 ㎡

地被類 10 60 〃

芝（コウライ） 259 79 〃

外周部

高木 大　C=0.6m以上 63 本

高木 小　C=0.6m未満 20 〃

中木　　１～３ｍ 0 〃

低木 1,544 22 ㎡

地被類 26 90 〃

プランター 8 基

内周部　

高木 大　C=0.6m以上 23 本

高木 小　C=0.6m未満 2 〃

中木　　１～３ｍ 1 〃

低木 30 92 ㎡

地被類 1,270 50 〃

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数　　　量 単位 摘　　　　　要



No．１２

Ｈ Ｃ Ｗ

総合計

高木 大　　　C=0.6m以上 87 本

高木 小　　　C=0.6m未満 28 〃

中木　　　　　Ｈ＝１～３ｍ 10 〃

低木 2,605 22 ㎡

地被類 1,534 00 〃

芝（コウライ）　　２－３F屋上 2,134 29 〃

生垣（サザンカ）　　５F屋上 7 50 m

芝地 3,830 ㎡

プランター 8 基

総面積 10,103 ㎡

静岡文化芸術大学植栽一覧表

地図番号 名　　　　　　　　　　　称

形状寸法

数　　　量 単位 摘　　　　　要



西エントランスプランター植替要領 

 

 

１ 植替時期・種目・数量 

年 2回を植替とする（夏期、冬期） 

(1) 数量 14pot／基 

 (2) 種目 下記①参照とする 

 (3) ポット寸法 9.0cm～10.5cmポットを標準とする 

(4) プランター（鉢）数 8基 

    

 

２ その他       

(1) プランターは 1基あたり 14potとすること。 

 (2) 花苗を年 2回の植え替えで行うこと。 

 (3) 植替えは、全部抜き取ってから新しい花苗を植えること。 

(4) 植替時期については事前に日程の調整をすること。 

(5) 植替の都度実施報告書（任意の様式）を提出すること。 

       

 

＜配置図例＞ 

    

          

 

 

 

 

 

 

 

① インパチェンス、コリウス、ニチニチソウ・ビンカ、サルビアスプレンディス、ファ

リナセア、ジニアプロフュージョン、シロタエギク、ナデシコ、センニチコウ、ベゴ

ニアセンパフローレンス、ペチュニア、マリーゴールド、メランポジューム、キンギ

ョソウ、アリッサム、ノースポール、デージー、パンジー、ビオラ、マラコイデス等 

   

   

 

 

 

 

    







静岡文化芸術大学　植栽図　1階　

1 キンモクセイ 11 キンモクセイ 21 ヤマザクラ 31 ブナ 41 ヤマザクラ 51 オリーブ 61 ケヤキ 71 ケヤキ 81 オリーブ 91 カツラ 101 カツラ

2 クロマツ 12 ケヤキ 22 マキ 32 シラカシ 42 キンモクセイ 52 ケヤキ 62 オリーブ 72 ヤブツバキ 82 オリーブ 92 カツラ 102 カツラ

3 クロマツ 13 トチノキ 23 シラカシ 33 モチノキ 43 オリーブ 53 オリーブ 63 モッコク 73 ソメイヨシノ 83 オリーブ 93 カツラ 103 ケヤキ

4 クロマツ 14 ヤマモモ 24 ヤチダモ 34 シラカシ 44 ケヤキ 54 ケヤキ 64 イチョウ 74 キンモクセイ 84 オリーブ 94 カツラ 104 ケヤキ

5 ソメイヨシノ 15 ケヤキ 25 ケヤキ 35 キンモクセイ 45 オリーブ 55 オリーブ 65 オリーブ 75 ユリノキ 85 カツラ 95 カツラ 105 ラクウショウ

6 キンモクセイ 16 サルスベリ 26 ミズナラ 36 ケヤキ 46 ケヤキ 56 ケヤキ 66 モッコク 76 ユリノキ 86 カツラ 96 カツラ 106 クロマツ

7 キンモクセイ 17 キンモクセイ 27 シラカシ 37 キンモクセイ 47 オリーブ 57 クロマツ 67 （シナノキ） 77 ユリノキ 87 カツラ 97 カツラ 107 キンモクセイ

8 シラカシ 18 シラカシ 28 キンモクセイ 38 ヒノキ 48 イタヤカエデ 58 オリーブ 68 モッコク 78 ユリノキ 88 カツラ 98 カツラ 108 紅梅

9 ハクモクレン 19 キンモクセイ 29 キンモクセイ 39 ソメイヨシノ 49 オリーブ 59 ヤマザクラ 69 キンモクセイ 79 ユリノキ 89 カツラ 99 カツラ 109 ソメイヨシノ

10 キンモクセイ 20 ケヤキ 30 ケヤキ 40 キンモクセイ 50 ケヤキ 60 モッコク 70 キンモクセイ 80 オリーブ 90 カツラ 100 カツラ 110 マテバシイ

111 （サトウカエデ）



静岡文化芸術大学　植栽図　2、4、5階

平面図(H) 東棟4階 平面図(Ｂ) 北2棟5階南側

111 オリーブ

112 オリーブ

113 オリーブ

114 オリーブ

115 オリーブ

116 オリーブ

117 マンサク

118 イロハモミジ

119 ヤブツバキ

120 ヤブツバキ

121 シャリンバイ

122 シャリンバイ

123 シャリンバイ

124 クスノキ

125 ムクゲ

126 ムクゲ

平面図(G) 2階出会いの広場


	01_公告（植栽）案.pdf
	入札参加資格確認申請書
	
	20250207_植栽管理業務公告（仕様書含）.pdf
	01_公告（植栽）案（入札参加資格書付）
	01_公告（植栽）案（入札参加資格書付）.pdf
	入札参加資格確認申請書

	01_公告（植栽）案

	20250207_植栽管理業務公告（仕様書含）.pdf
	20250207_植栽管理業務公告（仕様書含）
	仕様書一式
	02植栽管理業務仕様書
	03管理数量表
	04剪定対象樹木及微方法一覧
	06植栽一覧表
	05プランター植替要領
	07植栽平面図
	08植栽図_1階
	09植栽図_2階4階5階




	20250207_植栽管理業務公告（仕様書含）見取図加工版
	20250207_植栽管理業務公告（仕様書含）
	01_公告（植栽）案
	20250207_植栽管理業務公告（仕様書含）
	01_公告（植栽）案（入札参加資格書付）
	入札参加資格確認申請書

	仕様書一式
	02植栽管理業務仕様書
	03管理数量表
	04剪定対象樹木及微方法一覧
	06植栽一覧表
	05プランター植替要領
	07植栽平面図



	08植栽図_1階（加工有）
	09植栽図_2階4階5階（加工有）



